VORSPEISEN

——— i — ——

KURBISSUPPE 8,50 €
mit Kokosmilch, Kiirbiskerndl und Kirbiskerne
FISCHSUPPE .- 12.00 €
mit Sahne, Perno, Fisch und Krebstiere
ROTE-BETE-CARPACCIO 9.90 €

mit Ziegenk3se, Walniissen, Rosmarin, Honig
und Zitronenvinaigrette

TOMATEN-BRUSCHETTA 850 €

mit gerdstetem Knoblauchbrot, Zwiebeln
und Petersilie

RAUCHERLACHS-BRUSCHETTA = 1150 €
mit Rote-Bete-Frischkise und Preiselbeer-Meerrettich
ROTE-BETE-HUMMUS 9,00 €
mit Brot, Sesampaste und Olivendl

KLEINER CAESAR SALAD 9.00 €

mit Parmesan, Croutons und Caesar-Dressing

auf Wunsch mit Hihnchen +4.00 €

REISE DURCH DIE VORSPEISENKARTE 23.00¢€

SALATE

CAESAR SALAD 14,50 €

mit Parmesan, Croutons und Caesar-Dressing

auf Wunsch mit Hihnchen +4.00 €

WILDKRAUTERSALAT ZIEGE 17,00 €

mit Ziegenk3se, karamellisierten Walniissen,
Tomaten, Zwiebeln und Himbeervinaigrette

VEGANE SPEISEN

— ——

"PUMPKIN AND MUSHROOM MEADOW"' 2z0.00¢

Kirbispiiree, verschiedene gebratene Pilze, Kirbiskerne,
Kirbiskerndl und frische Krauter

GEGRILLTE AVOCADO 21,00 €

mit Gemuse, Kiirbispiree und Wildkrautersalat

FLEISCHGERICHTE

KALBSRAGOUT (=

mit gemischten Pilzen, Aprikosen und Linguine

KALBSSCHNITZEL (=

mit Bratkartoffeln und Preiselbeeren

BEEF BOWL (=

Rinderstreifen auf Kartoffeltaler, Sauce Béarnaise,
Cherrytomaten, Koriander-Limetten-Vinaigrette
und Wildkrautersalat

RINDERMEDAILLON (=

mit getrockneten Feigen und Gorgonzolakase
tberbacken, mit gegrillten Frihlingszwiebeln,
Jus und Rosmarinkartoffeln

FISCHGERICHTE

SCHOLLENFILET-FINKENWERDER

mit Speckwiirfel, Bratkartoffeln und Gurkensalat

SCHOLLENFILET-BUSUMER

2450 €

2950 €

2250 €

2850 €

25,00 €

2950 €

mit Nordseekrabben, Bratkartoffeln und Gurkensalat

MATJES HAUSFRAUENART

2 Matjesfilets mit Bratkartoffeln und
Hausfrauensauce {(Apfel und Zwiebel)

ZANDERFILET

mit Kirbispiiree, Gemiise und Zitronensauce

SAUCEN

SAUCE BEARNAISE
CHAMPIGNONSAUCE

DESSERTS

APPLE-CRUMBLE

(Apfel-Zimt-Kompott)
mit Vanilleeis

BLAUBEER-CHEESECAKE

mit Friichten und Sahne

KASEPLATTE

verschiedene Kasesorten, Friichte
und Honig-Senf-Marmelade

Alle Gerichte werden frisch zubereitet - bei Engpassen bitten wir um Ihr Verstandnis.

17,50 €

2450 €

5.50 €
450 €

950 €

850€

21,00 €



